
 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

Zamawiający:       Ciężkowice, dnia 22.04.2022r. 

 

Gmina Ciężkowice 
ul. Tysiąclecia 19, 33-190 Ciężkowice 
nr sprawy GI.271.27.2022 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „WYKONANIE OTWORU 

POSZUKIWAWCZO-ROZPOZNAWCZEGO „IGNACY” W CELU UJĘCIA WÓD LECZNICZYCH  

W MIEJSCOWOŚCI CIĘŻKOWICE”. 

Działając zgodnie z treścią art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2021.1129 ze zm.) Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień na pytania 

Wykonawców oraz modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie nr 21 

W Projekcie robót geologicznych rozdział 9.2 pn. „Przewidywana konstrukcja i przebieg wiercenia 

otworów Cieszko i Ignacy” istnieje zapis dotyczący kolumny filtra: „Kolumna rur eksploatacyjnych – 

rura stalowa Ø 168 (6 5/8”) nierdzewna o typie stali 316L lub z włókna szklanego (fiberglass), w części 

czynnej sznicowana (perforowana) o grubości szczelin 1 mm i perforacji minimum 7% zawieszona na 

wieszaku w głębokości ok. 340 m i uszczelniona pakerem. W przypadku rury stalowej nierdzewnej 

wymagany łącznik dielektryczny. Dokładna długość kolumny oraz interwały części czynnej będą 

zależne od warunków złożowych i zostaną ustalone przez geologa nadzoru, jednak zakłada się że 

części czynnej filtra będzie nie mniej niż 180 m” (str. 39). Natomiast w Dodatku nr 1 do Projektu  

robot geologicznych – Projekt geologiczo-techniczny (wariant podstawowy str. 24 i wariant 

alternatywny str. 25) kolumna rur eksploatacyjnych ma średnicę 5”. Prosimy o określenie właściwej 

wersji, gdyż ma to duże znaczenie przy wycenie użytego materiału. 

Odpowiedź: 

W ramach zamówienia Zamawiający przewidział realizacje robót w ramach zakresu podstawowego i 
zakresu opcjonalnego. W tym przypadku Zamawiający uzależnia realizację zamówienia wg zakresu 
opcjonalnego od wystąpienia w trakcie realizacji prac objętych niniejszą umową (zakres podstawowy) 
interwałów nasyconych węglowodorami. 

Załączony do SWZ Dodatek nr 1 do projektu robót geologicznych na wykonanie otworów 
poszukiwawczo-rozpoznawczych Cieszko i Ignacy w celu ujęcia wód leczniczych w miejscowości 
Ciężkowice wprowadza II wariant (zakres alternatywny/opcjonalny) konstrukcji projektowanych 
otworów uwzględniający zastosowanie dodatkowej kolumny rur okładzinowych 7” w sytuacji 
pojawienia się dopływu węglowodorów uniemożliwiających bezpieczne prowadzenie prac 
wiertniczych lub utrudniających ujęcie i eksploatację wód leczniczych, tym samym zmiany opisu 
przebiegu prac geologicznych. 

Szczegóły realizacji poszczególnych wariantów zostały opisane w SWZ. Warianty są uzależnione od 
sytuacji geologicznej a Wykonawca musi być przygotowany na realizację obydwu wariantów prac. 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

Pytanie nr 22 

W związku z zapisami dotyczącymi finansowania, zawartymi w projekcie umowy par.5 pkt. 20, 
prosimy o podanie rzeczywistego terminu zapłaty z tytułu wykonania prac wiertniczych. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami zwartymi w Załączniku nr 12 do SWZ Projektowane postanowienia umowy  
w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy rozliczenie za 
przedmiot zamówienia dokonywane będzie na podstawie faktury zaliczkowej oraz faktury końcowej 
wystawionej po odbiorze końcowym, o którym mowa w § 6 ust.2. 

Ze względu na uwarunkowania otrzymanego dofinansowania Zamawiający nie przewiduje innego 
fakturowania częściowego. 

Zapłata zaliczki przez Zamawiającego nastąpi na podstawie faktury zaliczkowej wystawionej  przez 
Wykonawcę, z terminem płatności do 35 dni a zapłata faktury końcowej nastąpi w terminie do 30 dni 
od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury wraz z dokumentami, o których 
mowa w § 10. 

Pytanie nr 23 

W Rozdziale 6 pn. „Podstawy wykluczenia z postępowania oraz warunki udziału w postępowaniu” 
pkt. 5 ppkt. 4b a) (str. 14) zostały określone parametry techniczne sprzętu wiertniczego, którym 
powinien dysponować Wykonawca. Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na: 

„Warunek ten, w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca 
wykaże, że dysponuje sprzętem posiadającym ważną dokumentację eksploatacyjną: co najmniej 
jednym (1) urządzeniem wiertniczym o udźwigu min. 70 ton i mocy wyciągu co najmniej 200 HP. 

Pytanie nr 24 

Czy przy zastosowaniu przewodu wiertniczego o mniejszej masie zamawiający dopuszcza 
zastosowanie urządzenia wiertniczego o mocy uciągowej 70 ton na haku. Takie rozwiązanie pozwoli 
na bezpieczne wykonanie zadania wiertniczego i ekonomiczniejszy wariant wykonawczy. 

Odpowiedź (na pytanie nr 23 i 24): 

W pierwszej kolejności Zamawiający wyjaśnia, że to na wykonawcy spoczywa pełna odpowiedzialność 
za bezpieczne i zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz ze sztuką wykonanie całości prac 
wiertniczych objętych zamówieniem. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający wyraża zgodę na 
zastosowanie urządzenia o mniejszym uciągu przy zastosowaniu przewodu o mniejszej masie i na tą 
okoliczność poniżej dokonuje modyfikacji treści SWZ.  

Jednocześnie Zamawiający informuję, że niewykonanie pełnego zakresu prac określonych w Projekcie 
Robót Geologicznych spowodowane zastosowaniem przez wykonawcę sprzętu o masie, 
wytrzymałości, uciągu i mocy niedostosowanych do istniejących w terenie warunków realizacji 
zamówienia wiąże się z ryzykiem niewykonania zamówienia i sankcji opisanych w umowie.  

Zamawiający wskazuje, że postawiony wymóg posiadania sprzętu o minimalnych parametrach służy 
jedynie ocenie Wykonawcy w niniejszym postępowaniu. To na Wykonawcy na etapie realizacji ciąży 
obowiązek i ryzyko użycia sprzętu o takich parametrach, które zagwarantują realizację przedmiotu 
zamówienia pozwalające na bezpieczne wykonanie  prac uwzględniające panujące warunki 
geologiczne przy równoczesnym zapewnieniu odpowiedniego zapasu mocy i uciągu w sytuacjach 
nieprzewidywanych warunków podczas wiercenia. 

W przypadku problemów wykonawczych podczas wiercenia wynikających z zastosowania urządzenia 
o mniejszym udźwigu to na Wykonawcy będzie ciążył obowiązek naprawy otworu włącznie z 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

ewentualną koniecznością ponownego wykonania otworu innym sprzętem, bez dodatkowego 
wynagrodzenia.  

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 
Rozdział 6 ust. 5 pkt. 4 lit. b). Podstawy wykluczenia z postępowania oraz warunki udziału w 
postępowaniu: 

Jest: 

b) Warunek ten, w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli 
Wykonawca wykaże, że dysponuje sprzętem posiadającym ważną dokumentację 
eksploatacyjną: 

a. co najmniej jednym (1) urządzeniem wiertniczym o udźwigu min. 80 ton i mocy 
wyciągu co najmniej 200 HP,  

b. co najmniej dwoma (2) pompami płuczkowymi o mocy min. 500 HP (każda z 
pomp), 

Zmienia się na: 

b) Warunek ten, w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli 
Wykonawca wykaże, że dysponuje sprzętem posiadającym ważną dokumentację 
eksploatacyjną: 

a. co najmniej jednym (1) urządzeniem wiertniczym o udźwigu min. 70 ton i mocy 
wyciągu co najmniej 200 HP,  

b. co najmniej dwoma (2) pompami płuczkowymi o mocy min. 500 HP (każda z 
pomp), 

 

Rozdział 14. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert: 

Jest: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice w myśl Ustawy na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 26.04.2022r. do godz. 09:00. 

Otwarcie ofert: 

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 26.04.2022r. o godz. 09:05.  

Zmienia się na: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice w myśl Ustawy na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 29.04.2022r. do godz. 09:00. 

Otwarcie ofert: 

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 29.04.2022r. o godz. 09:05.  

 

 

 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

Rozdział 11. Termin związania ofertą. 

Jest: 

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni tj. do dnia 25 maja 
2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, 
licząc od dnia składania ofert włącznie. 

Zmienia się na: 

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni tj. do dnia 28 maja 
2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, 
licząc od dnia składania ofert włącznie. 

 

 

 
Stanisław Kuropatwa 
Burmistrz Gminy Ciężkowice 
/podpis elektroniczny/ 

 

 

 

 

 

 

K/o: 
 - Uczestnicy postepowania  
 - Platforma zakupowa 

 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl

		2022-04-22T14:30:03+0200




